ПРОТОКОЛ  № 34
публичных слушаний

   15 октября    2018 г.                                                   Количество участников – 34

    В работе публичных слушаний приняли участие  депутаты, представители
Администраций муниципального района и сельских поселений, руководители и
представители коллективов учреждений, организаций района, жители Большеуковского
муниципального района.

    Вел заседание    Глава   Большеуковского муниципального района  С.Н.Казначеев.

Повестка дня

  1. О внесении изменений и дополнений в УСТАВ Большеуковского муниципального
района.

Повестка дня утверждается.

По первому вопросу докладывала Рожкова А.А. « О внесение изменений и дополнений в
УСТАВ Большеуковского муниципального района».

На основании изменений законодательства вносятся в  Устав Большеуковского

муниципального района Омской области внести следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 17 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«17) утверждение схем территориального планирования муниципального района,

утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования

муниципального района документации по планировке территории, ведение

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой

на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в

границах муниципального района для муниципальных нужд, направление уведомления о

соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или

несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов

индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках,

расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии

с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной

постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной

постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в

соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка,

не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением

законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории,

осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной

территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

2. Часть 1 статьи 5 Устава  дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав

потребителей».

3. Пункт 28 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«28) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения

документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных

нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и

изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,

осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения,

осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении

выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о

планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,

уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов

на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе

самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и

застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к

параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными

законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями),

решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление

сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными

требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации;».

 4.  Пункт 1 части 9 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных

лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении

некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета

муниципальных образований субъекта Омской области, иных объединений

муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или

общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на

безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании

акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;

представления на безвозмездной основе интересов Большеуковского муниципального

района в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем

(акционером, участником) которой является Большеуковский муниципальный район, в

соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок

осуществления от имени Большеуковского муниципального района полномочий

учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности

акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных

федеральными законами;

5. В статьи 42 Устава:

а) в части 2 слова «муниципальное образование» заменить словами

«Большеуковский муниципальный район»

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая

публикация его полного текста в периодических печатных изданиях - в районной газете

«Луч» или Вестнике Совета Большеуковского муниципального района Омской области.»

Вопросы:  не поступило.

Решили:  Принять изменения и дополнения в Устав Большеуковского муниципального
района Омской области и вынести на рассмотрение Совета Большеуковского
муниципального района Омской области.

 Голосование : за-34, против -нет, воздержались - нет.

Решение по итогам проведения публичных слушаний принято единогласно.

Председательствующий :                                      Казначеев С.Н.

Секретарь                                                                 Иванова Т.Д.